дело № 5-241/21/2022
УИД 16 MS0077-01-2022-          -
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2022 года                                                                 город Набережные Челны

Мировой судья  судебного участка № 21 по  судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Д.Г. Хамидуллина,  рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи в помещении судебного участка, расположенного по адресу: РТ, г. Набережные Челны, ул. Комарова, д. 20,  каб. 504, дело об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ) в отношении     Гадельшина  Э.  А.   (данные обезличены),  ранее  привлекавшегося к административной ответственности  по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
  25.05.2022  в   22:55   гражданин     Гадельшин Э.А.  не находился по месту жительства г. Набережные Челны, д.  * кв. *,  тем самым допустил нарушение административного ограничения, установленного административным надзором по решению   Набережночелнинского городского  суда  РТ от  26.11.2020.
В судебном заседании     Гадельшин Э.А.  вину  в  совершении административного  правонарушения  признал.

Изучив материалы дела, выслушав    Гадельшина  Э.А.  мировой судья приходит к следующему.

Вина     Гадельшина Э.А., подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от  26.05.2022 года, копией решения Набережночелнинского  городского  суда Республики Татарстан от 26.11.2020, согласно которому в отношении    Гадельшина Э.А. установлен административный надзор, установлены определенные административные ограничения, рапортом сотрудника полиции об обстоятельствах совершения правонарушения.
Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении у суда не имеется оснований, поскольку соотносятся с другими материалами административного дела.
Мировой судья считает, что вина   Гадельшина Э.А. доказана и действия его квалифицирует по ч.1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Гадельшина Э.А.  является признание вины, раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность   при  рассмотрении дела  не  установлено.
Учитывая характер совершенного  Гадельшиным Э.А. правонарушения, его личность, суд считает необходимым назначить наказание  в виде ареста.
Руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
признать Гадельшина Э.  А.   виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок наказания исчислять с   19  часов  30 минут  26 мая 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в  Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток  со дня вручения или получения  его копии через мирового судью.

Мировой судья

              подпись                                        Д.Г. Хамидуллина

2